instrumento contratual de CONTRATANTE e CONTRATADO, alterando o valor contratual, mediante as cláusulas e condições a 
seguir ajustadas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a inclusão do acréscimo de 25%, repercutindo na Cláusula 
Sexta, cujo valor será de R$. 59.500,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS).  

CLAUSULA SEGUNDA – O presente termo aditivo tem seus efeitos a partir de 18 de janeiro de 2019. 

CLÁUSULA TERCEIRA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas, parágrafos, condições e obrigações do Contrato inicial 
que não colidirem com o disposto neste Termo Aditivo.